



**Szanowny Pan Zbigniew Mika
Naczelnik Wydziału
Edukacji Kultury i Sportu
Urzędu Miejskiego w Jaworznie**

Jaworzniński Klub Szachowy MCKiS Jaworzno działalność swą prowadzi od 1992r. Obecnie klub liczy 64 zawodników. Po zmianie miejsca treningów, zajęcia szachowe odbywają się w samym centrum Jaworzna w Hali Widowiskowo-Sportowej MCKiS przy ul. Grunwaldzkiej 80. Dzięki tej zmianie na zajęcia przychodzi wiele zainteresowanych amatorów tej dyscypliny, a w szczególności dzieci. W zajęciach uczestniczą dzieci wieku już od 4 do 15 lat.

Sekcja Szachowa MCKiS posiada także drużynę seniorów oraz drużynę juniorów w lidze centralnej (II liga) oraz drużynę seniorów i juniorów w rozgrywkach na szczeblu wojewódzkim.

Sekcja Szachowa MCKiS jest organizatorem wielu cyklicznych imprez min.: Mistrzostw Jaworzna Przedszkolaków, Mistrzostw Szkół Podstawowych, Turnieju Mikołajkowego dla Dzieci, Grand Prix Jaworzna w Szachach, Międzynarodowego Turnieju P-15 z okazji Święta Uchwalenia Konstytucji 3-go Maja, Turnieju rozwiązywania zadań szachowych oraz licznych zawodów wewnętrznych. Dzięki dużemu zaangażowaniu zawodników i trenerów, a także rodziców, możemy poszczycić się wieloma sukcesami zarówno indywidualnymi, jak i drużynowymi.

Do najważniejszych sukcesów indywidualnych i drużynowych w przeciągu ostatnich dwóch lat można zaliczyć: zdobycie 3-krotnie z rzędu przez Joannę Worek, Jolantę Guzik i Katarzynę Jurkiewicz Mistrzostwa Polski w Szachach Błyskawicznych, dwukrotne zdobycie przez Mateusza Łapaja Mistrzostwa Polski Słabosłyszących, również dwukrotne Mistrzostwo Polski Słabowidzących zdobyte przez Jacka Stachańczyka, pierwsze w dziejach klubu zdobycie przez nasze Panie Drużynowego Mistrzostwa Polski Kobiet w Szachach Klasycznych w 2013r. Nasz klub reprezentowały w tych Mistrzostwach i tworzyły drużynę: Joanna Worek, Edyta Jakubiec, Jolanta Guzik, Katarzyna Jurkiewicz.

Rok 2013 to wyjątkowy okres dla jaworznińskich szachistów: Mateusz Łapaj zdobywa Mistrzostwo Świata Osób Słabosłyszących w Kazachstanie, a rok później Jacek Stachańczyk brązowy medal na Mistrzostwach Świata Niepełnosprawnych w Dreźnie. Do sukcesów indywidualnych należy niewątpliwie zaliczyć zdobycie przez Joannę Worek najwyższego tytułu szachowego - Arcymistrzyni Szachowej, a przez Jacka Stachańczyka tytułu Mistrza Fide oraz podwyższenie rankingów i tytułów przez Martynę Konopacką, Mateusza Łapaja oraz Marcina Rosickiego.



Wiele innych osiągnięć naszych juniorów i seniorów stawia jaworzniacką sekcję szachową w czołówce klubów nie tylko na Śląsku, ale także w całej Polsce. Szachy to wyjątkowa gra: zawiera wiele elementów wychowawczych, wyrabia umiejętność panowania nad sobą, wytrwałość, przezorność, odwagę, poczucie odpowiedzialności za własne decyzje. Szachy wdrażają do stosowania w życiu zasady „fair-play”. Nabyte przy szachownicy cechy charakteru przynoszą naszym zawodnikom efekty w ich pracy i nauce .

"Nauczcie dzieci grać w szachy, a o ich przyszłość możecie być spokojni" Paul Morphy

Dyrektor MCKiS
w Jaworznie

Mirosław Ciołczyk

Pismo podpisano elektronicznie

Załącznik:

- wybrane zdjęcia z turniejów i zawodów szachowych sekcji JKSZ MCKiS.



Załącznik:

Wybrane zdjęcia z turniejów i zawodów szachowych sekcji JKSZ MCKiS:

- zdobycie przez Mateusza Łapaja Mistrzostwa Polski Słabosłyszących: Łuków, 30.04.-4.05.2014 r.



- Grand Prix Jaworzna w szachach: 21.01.2014 r.





- Szachowe Mistrzostwa Jaworzna Szkół Podstawowych: 25.02.2014 r.



- Turniej Szachowy z okazji rocznicy Uchwalenia konstytucji 3-go Maja: Jaworzno, 3.05.2014 r.

